Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«03» апреля  2014 г.                                                                                                   № 0187300005814000066-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председателя Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорск (далее - комиссия):
1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:
2. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;
3. Морозова Н.А. - советник главы города;
4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;
5. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;
6. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
7. Захарова Н.Б. - начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.
Всего присутствовали 7 членов комиссии из 9.
Представитель заказчика: Антонов Владислав Андреевич, ведущий инженер по комплектации оборудования муниципального казенного учреждения «Производственная группа».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000066 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на поставку детской мебели.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000066, дата публикации 19.03.2014.
2. Заказчик: Управление образования администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул. Геологов, 13, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 03 апреля 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
4.  Количество поступивших заявок на участие  в  аукционе – 25. Отозваны заявки № 6907292, 6932939, 6950118, 6953967.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:
	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	6902491
	Отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  пункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информаци, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно отсутствуют наименование места происхождения товара или наименовпание производителя товара, предлагаемого для поставки, отсутствуют конкретные показатели предлагаемого товара по строкам 1- 4  технического задания документации об аукционе (габаритные размеры), также   отсутствуют конкретные показатели предлагаемого товара по п.1- отсутствует предложение о цвете товара.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.22 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.
Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	На основании подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствие информаци, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ, требованиям документации об аукционе:  а именно: по п.2 – не соответсвует цвет каракаса, регулируемая высота; по п. 3 – не соответствует цвет каркаса, регулируемая высота; по п. 4 – цвет каркаса, регулируемая высота; по п.5 – габаритные размеры не соответсвуют требуемым.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.22 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.
Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	6935683
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6935691
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6937266
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона
	На основании  пункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информаци, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно отсутствуют наименование места происхождения товара или наименование производителя товара, предлагаемого для поставки по пунктам1-5  технического задания документации об аукционе.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.22 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.
Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	6938614

	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6948544
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6950772
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6952907
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6953068
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6954027
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6954582
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6954669
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6954742
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6958464
	Отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  пункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствие информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ, требованиям документации об аукционе  а именно по пунктам 1,5 не соответствуют требованиям документации предлагаемые габаритные размеры товара. Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.22 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.
Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	6958777
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6960483
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6960875
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6961395
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6962453
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6962769
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6962880
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

 6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки   http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении
членов комиссии о соответствии/несоответствии заявок участников закупки требованиям документации
об аукционе

	Решение члена комиссии о соответствии/несоответствии заявок участников закупки требованиям документации об аукционе
	Подпись члена комиссии
	Член комиссии

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника закупки требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	С.Д. Голин

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника закупки требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Н.А. Морозова

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника закупки требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	В.А. Климин

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника закупки требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника закупки требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Г.А. Ярков

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника закупки требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника закупки требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии                                                                		С.Д. Голин

Члены  комиссии
                                                                _____________________ Н.А. Морозова
_______________________ В.А. Климин
_____________________Т.И. Долгодворова
                                                                                                     ____________________  Г.А. Ярков
							  ____________________ А.Т. Абдуллаев
______________________Н.Б. Захарова

[bookmark: _GoBack]Представитель заказчика                                                                          ___________________ В.А. Антонов

                                                                                                                                                              Приложение 1
                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок
на участие в аукционе в электронной форме
от «03»  апреля   2014 г. № 0187300005814000066 -1
Таблица рассмотрения заявок
 в аукционе электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных не коммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на поставку детской мебели.
Заказчик: Управление образования города Югорска.
	[endnoteRef:1]Обязательные требования [1:

]

Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:
конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным в части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» настоящей документации, и товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование места происхождения товара или наименование производителя товара предлагаемого для поставки товара.

	№ пункта
	Характеристика товара
	Номер заявки

	6902491
	6935683
	6935691
	6937266
	6938614
	6948544
	6950772
	6952907
	6953068
	6954027
	6954582
	6954669
	6954742
	6958464
	6958777
	6960483
	6960875
	6961395
	6962453
	6962769
	6962880

	1
	Кровать детская. Габаритный размер (ДхШхВ) не менее 1398*658*628мм не более 1401*661*631мм; спинки выполнены из дерева, цвет светлое дерево,  основание жесткое из клееной фанеры.
	Не соответствует(Изготовлена из хвойных пород дерева (сосна), стандартное покрытие лак. Габаритные размер: 1500х700, спальное место: 1400х660 под матрац. Может быть изготовлена в цветовой гамме. Дно шлифованная фанера 8 мм.)
	соответствует
	соответствует
	Не соответствует(отсутствует информация о наименовании места происхождения товара или наименовании производителя)
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	Не соответствует(кровать просзводства ООО «Взгляд», размер кровати: 1450х650х700, размер спального места: 1400х600, спинки выполнены из дерева, цвет светлое дерево, основание жесткое из клееной фанеры.)
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	2
	Стул детский. На металлокаркасе. Цвет каркаса оранжевый. Цвет спинки и сидения светлое дерево. Регулируемый по высоте h=24-26-28 см. Габаритные размеры не менее 325х359х555мм и не более 330х364х560мм
	Не соответствует(Цвета металлокаркаса: серый, слоновая кость, красный, желтый, синий. Группа роста 0-1, Н=220-260мм. Спинка и сиденье стула детского из прочной качественной фанеры 9 мм. Размер седенья 340х340мм.)
	соответствует
	соответствует
	Не соответствует(отсутствует информация о наименовании места происхождения товара или наименовании производителя
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	3
	Стул детский. На металлокаркасе. Цвет каркаса фиолетовый. Цвет спинки и сидения светлое дерево. Регулируемый по высоте  h=28-30-32 см. Габаритные размеры не менее 325х359х595мм и не более 330х364х600мм.
	Не соответствует(Цвета металлокаркаса: серый, слоновая кость, красный, желтый, синий. Группа роста 1-3, Н=260-340мм. Спинка и сиденье стула детского из прочной качественной фанеры 9 мм. Размер сиденья 340х340мм.)
	соответствует
	соответствует
	Не соответствует(отсутствует информация о наименовании места происхождения товара или наименовании производителя
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	4
	Стул детский. На металлокаркасе. Цвет каркаса желтый. Цвет спинки и сидения светлое дерево. Регулируемый по высоте  h=32-34-36 см. Габаритные размеры не менее 325х359х635мм и не более 330х364х640мм.
	Не соответствует(Цвета металлокаркаса: красный, квадратного сечения. Группа роста 3-4, Н=340-380мм. Спинка и сиденье стула детского из прочной качественной фанеры 9 мм. Размер седенья 340х340мм.)
	соответствует
	соответствует
	Не соответствует(отсутствует информация о наименовании места происхождения товара или наименовании производителя
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	5
	Матрац. Ортопедический. Пружинный блок, спанбонд, кокос 10мм. Габаритный размер (ДхШхВ) не менее 1398*658*118мм не более1401*661*121мм.
	Не соответствует (Высота блока 10см, общая высота 14см, блок боннель, наполнитель спанбонд, ватин п/шерсть стеганный шестислойный, нагрузка 70 кг, ткань поликатон. Габариты 1,40 х  0,60)
	соответствует
	соответствует
	Не соответствует(отсутствует информация о наименовании места происхождения товара или наименовании производителя
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	Не соответствует( Матрац детский ортопедический компании «Оптекс66», Пружинный блок, спанбнод, кокос 10мм. Габариныей размер: 1400х600х120)
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует